
令和元年７月19日
加盟各団体責任者並びに会員各位

町田市剣道連盟
会⾧ 比良田健一

＜上期剣道指導者・審判講習会のお知らせ＞

ご参加いただくことを願っております。

記
１、 趣旨

 剣道の正しい普及と発展を期し、初心者、初級者等の青少年を対象とした指導者の講習会を
 開催し、町田市剣道連盟の剣道指導者の指導力向上と審判技能の向上を図る。

２、 日時
 令和元年８月２5日（日）午前９:００～１７:００

３、 会場
 サン町田旭体育館―１Fアリーナ

４、 講習内容
 ①審判法
 ②木刀による剣道基本技稽古法
 ③合同稽古

５、 講師
 剣道教士八段 三浦雅紀先生
 他 助講師2名予定

６、 参加資格
 町田市剣道連盟の会員で原則四段以上の者。なお、今後各団体において青少年指導を意欲的
 に行う意思のある方（三段）の参加を歓迎いたします。

７、 申込み締切り日
 令和元年８月１０日（土）

８、 参加費
 参加費は、１人１，０００円とする（飲み物は用意しますが、昼食は各自でお願い致します。）
 他の諸経費は、町田市剣道連盟で負担。

 日頃より各加盟団体におかれましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、町田市剣道連盟では年間計画に基づき表題につきまして下記の通り開催いたします。

皆様には、ご多用のこととは存じますが自己研修の意味でも会員相互でお誘いあわせの上、多数

二つをこれまでと同様に１日かけての講習会となっております。

 なお、今回は教士八段:三浦雅紀先生を講師として審判法と木刀による剣道基本技稽古法の

趣旨等をご理解の上多数の会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。



９、 申し込み方法
 所定の用紙に必要事項を記入の上、団体毎に取りまとめ払込通知書を添えて、町田市剣道連盟
 事務局へお申し込み下さい。 （郵送、ポスト投函、ＦＡＸ可 ・ メール、手渡しは不可）
 参加費は町田市剣道連盟の指定口座にお振込願います。 
 〒194-0031 町田市南成瀬 5-18-9 コムロコーポ 202  
 TEL 042（785）4947 FAX 042（785）4947

１０、 参加上の留意点
 ⑴携行品 ・剣道具一式 ・木刀 ・剣道試合・審判規則（審判細則）。
      ・木刀による剣道基本技稽古法（事前に熟読のこと）。
 ⑵熱中症予防のための飲料水等。
 ⑶講習会実施中の傷害発生の場合は、応急処置の対応を致します。病院等の手配や治療費
  等は含みませんのであらかじめご了承ください。
 ⑷会場の駐車場には限りがあり、他の競技のテニスや野球等の利用者と共用しまですので、
  公共機関のご利用か相互に乗り合わせてのご参加をお願いいたします。
 
  ★当連盟では、駐車場の手配は行いません。


